
 
   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

   UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
       SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

 
 

PORTARIA Nº 0258/2013-SUGEP, DE 10 DE JUNHO DE 2013 . 
 
 

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência 
que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta  no PROCESSO 
UFRPE Nº. 23082.010139/2013-27,  

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
CONCEDER 01 (um) nível pela PROGRESSÃO POR MÉRITO 

PROFISSIONAL aos servidores Técnico-Administrativos  pertencentes 
ao Quadro Único de Pessoal desta IFES, referente ao  mês de 
JUNHO/2013, conforme Art. 10, parágrafo 2º da Lei nº. 11.091 de 
12.01.2005 e Art.10-A, da MEDIDA PROVISÓRIA Nº. 431  DE 
14/05/2008, regulamentada pela LEI Nº. 11.784 DE 22  de setembro 
de 2008, conforme relatório em anexo, fls. 03.   

 
 

 
 
 
 
 

PATRÍCIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 
SUPERINTENDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
SEÇÃO DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO FUNCIONAL 

 
 

PROGRESSÃO POR MÉRITO JUNHO/2013 

        
MATRICULA NOME INGRESSO CARGO UNIDADE INTERSTÍCIO 

SITUAÇÃO 
ANTERIOR 

SITUAÇÃO 
ATUAL 

383071 CLEIA LIMA MOREIRA CORREIA  30/06/1985 BIBLIOTEC DOCUMENT BC - BIB CENTRAL 30/06/2013 E-415 E-416 

383167 FATIMA ALVES SAMPAIO  10/01/1985 ZOOTECNISTA DZ 10/01/2013 E-415 E-416 

383265 JACIRA MARIA SANTOS DE ANDRADE 03/07/1985 PSICOLOGO-AREA SUGEP 03/01/2012 E-414 E-415 

1665719 LIGIA GONCALVES DE LIMA 03/12/2008 TEC CONTABILIDADE SUGEP / DAP 03/06/2013 D-203 D-204 

385051 LUCILENE MARIA DA CONCEICAO PESSOA  11/05/1993 COZINHEIRO DMFA 11/05/2013 C-311 C-312 

383469 MARCIA GUIMARAES PARAISO   01/06/1985 ASS ADMINISTRAÇÃO PRPPG 01/06/2013 D-314 D-315 

1794168 MARCUS VINICIUS LOURENCO DE MELLO 21/06/2010 ENGENHEIRO UAST 21/06/2013 E-202 E-203 

383657 PEDRO DE MELO SOUZA FILHO    18/06/1987 ASS ADMINISTRAÇÃO CEDIDO 18/06/2013 D-214 D-215 

        

        

        

        

        

_________________________________________ 
Divisão de Avaliação de Desempenho Funcional 

CDP / SUGEP 
 


